

پیشرفت روز افزون اسلام در ژاپن

سرزمین آفتاب تابان امروز بیش از هر روز دیگر آماده است که اسلام عزیز را با آغوشی باز استقبال کند، اگر مسلمانان از این فرصت استفاده کنند!

ومی توان گفت: امروز زمینه تبلیغ و شناساندن اسلام، به مردم ژاپن از هر زمان دیگر، بهتر و مناسبتر است و مسلمانان نیز باید جنبشی آغاز کنند و اطلاعات صحیحی از تعالیم آیین پاک اسلام در اختیار مردم ژاپن قرار دهند و زمینه را برای هدایت و اسلام آوردن افرادی که آمادگی دارند، فراهم سازند.

تا امروز مردم ژاپن توانسته‌اند از ادیان دیگر، اطلاعات فراوانی کسب کنند، اما متأسفانه در مورد اسلام، جز شبهه‌هایی که از مسیحیت غربی به آنان رسیده و قیافه زشت و ترسناکی که آنان برای اسلام ترسیم نموده‌اند، چیزی ندیده و نشنیده‌اند! زیرا جمعیت‌های تبشیری کلیسایی از ۵ قرن پیش

می‌توان گفت: امروز فرصت مناسبی برای مسلمانان، در ژاپن پدید آمده، که اگر آن را از دست دهند مشکل است، بار دیگر به آسانی، به آن دست یابند.

زیرا حوادث سالیان اخیر خاور میانه، با تمام تلخیها و شیرینیها، پیروزیها و شکستهایی که همراه داشت، بازتابهای مختلفی در جهان امروز پیدا کرد. و از جمله، توجه مردم ژاپن را جلب نمود و موج تحرك آمیزی در آنان پدید آورد و آنان را به شناخت موقعیت جغرافیایی منطقه، برقراری و تحکیم روابط سیاسی و بازرگانی با مردم این سامان و آشنایی با عادات، رسوم، مذهب و اخلاق آنان، علاقه مند ساخت.

گرفتند که اتحادیه‌ای بنام «مرکز اسلامی ژاپن» تشکیل دهند تا از تمام جمعیتها نمایندگانی در آنجا باشند، و فعالیتهای تبلیغی خویش را در سطح کشور هماهنگ سازند.

در آن جلسه هیئت مدیره‌ای نیز برای اتحادیه مزبور، از بین مسلمانان انتخاب گردید.

یکی از روزهای خدا!

یکی از رهبران مسلمانان ژاپنی، در نامه‌ای که برای هفته‌نامه «اخبار العالم الاسلامی» نوشته است، جریان اسلام آوردن گروه زیادی از مردم ژاپن را در ماههای اخیر شرح داده، در ضمن آن می‌نویسد:

«این جریانها از آنجا آغاز گردید که دکتر «شوقی فوتاکسی» و جماعتی از کارکنان اداری و فنی بیمارستان بزرگی که در قلب «توکیو» زیر نظر وی اداره می‌شود، به اسلام گرویدند.

دکتر شوقی فوتاکسی یکی از دوستان قدیمی استاد «ابوبکر موری موتو» یکی از شخصیتهای معروف اسلامی در ژاپن است و با اینکه ده‌ها سال از عمر این دوستی می‌گذرد، ولی در این روزها بود که نور ایمان در قلب وی تابید و توفیق اسلام آوردن به او دست داد.

استاد «موری موتو» در مورد اسلام آوردن «دکتر شوقی فوتاکسی» و پسرواعضای بیمارستان او چنین اظهار داشت:

دکتر شوقی که دارای موهای سپید و سیمایی نورانی است، از محبوبیت و شخصیت اجتماعی و جاذبیت خاصی برخوردار است، به طوری که هر کس با او

فعالیتهایی در آنجا آغاز نموده‌اند و اکنون نیز تصمیم دارند خلاء فکری و ایده‌تولوزی ژاپنها را با نشر تعالیم کلیسا، پر سازند.

طبق آمارهای که در سال ۱۹۶۹ (۶ سال پیش) منتشر گردید، در ژاپن مجموعاً ۴۵۰۰ کلیساوتنها در «توکیو» ۶۳۲ کلیسا و پنج دانشگاه وابسته به کلیسا، فعالیت داشته است!

در این میان فعالیت بوداییان و کمونیستها رانیز نباید از نظر دور داشت.

موقعیت مسلمانان در ژاپن

مسلمانان از اوایل قرن بیستم، به ژاپن راه یافتند و از آن روز، فعالیتهایی در راه تبلیغ اسلام آغاز نمودند، اما این فعالیتها، به صورت فردی و بطور پراکنده، در پاره‌ای از نقاط ژاپن انجام می‌گرفت البته باید در نظر داشت که امروز، گذشته از یک عده مسلمان ژاپنی، گروههای مهاجری از مسلمانان مختلف (مانند ترک، عرب، اندونزی، پاکستانی و ایرانی و...) و عده‌ای دانشجوی مسلمان از برخی از کشورهای اسلامی نیز در آنجا به سر می‌برند.

اخیراً مسلمانان ساکن ژاپن، متوجه شده‌اند که: فعالیتهای پراکنده و فردی کافی نیست و (با توجه به آمادگی ویژه‌ای که مردم ژاپن برای گرایش به اسلام دارند) باید یک سلسله تبلیغات منظم و گروهی را آغاز نمود، و برای این منظور از تمام امکانات، استفاده کرد.

از این رو، در تاریخ ۳۰/۶/۷۴ میلادی جلسه‌ای ترتیب دادند و نمایندگان جمعیتهای مختلف مسلمان ژاپنی و مهاجر، در آن حضور یافتند و به اتفاق تصمیم

ارتباط داشته باشد، تحت تاثیر وی قرار می‌گیرد. همین احترام و محبوبیت، که ناشی از برخی صفات برجسته اخلاقی اوست، باعث شد تا چنین کارخیری به دست او انجام گیرد.

دکتر شوقی هنگامی که اسلام را اختیار کرد، آمادگی خویش را برای درمان مجانی بیماران مسلمان اعلام نمود و با مرکز اسلامی ژاپن رابطه برقرار کرد و مورد تشویق قرار گرفت و همین تشویق، فطرت سلیم او را بیدار کرد و وی را مصمم ساخت تا تمام نیرو و امکانات خود را در راه مسلمان ساختن ژاپنها بکار بندد.

از این رو در خانه خویش دعوتی بعمل آورد که عده‌ای از شخصیت‌های اسلامی در آن حضور داشتند و در آنجا چهار نفر از بستگان و دوستان او به اسلام شرفیاب گردیدند. و به دنبال آن «عبدالعزیز السندی» دبیر کل سفارت عربستان سعودی در توکیو، به افتخار برادران تازه مسلمان، ضیافتی در خانه خویش ترتیب داد و فیلمی از مراسم حج نشان داد که بسیار مورد توجه قرار گرفت.

دکتر شوقی در آن روز تصمیم گرفت، ده هزار نفر افرادی را که به نحوی با او و بیمارستان او سروکار دارند به اسلام دعوت نماید (در بین این عده، وزیر، نماینده پارلمان، استاد دانشگاه، کارگرو کارمند و... یافت می‌شوند). و سرانجام یکی از «روزهای خدا» فراسید!

روز جمعه دوم ربیع الاول ۱۳۹۵ مطابق با ۲۱/۳/۷۵ م مسجد توکیو گروه زیادی از مسلمانان ژاپنی و غیر ژاپنی را دربر گرفته بود، سفیر و اعضای

سفارت سودان و گروهی از اعضای سفارت کشورهای عربستان سعودی، عراق، مصر، لیبی، اندونزی و پاکستان نیز حضور داشتند، صفوف جماعت منعقد گردید، همگی رو به قبله نشسته، در انتظار شروع خطبه نماز جمعه بودند، در این هنگام دکتر شوقی به اتفاق ۶۸ نفر ژاپنی مرکب از زن و مرد، بزرگ و کوچک، پیرو جوان، وارد مسجد شدند، اینان که با تمدن و تربیت اسلامی آشنا شده بودند. برای نخستین بار در تاریخ ژاپن، به صورت گروهی وارد اسلام گردیدند!

نماز جمعه باشکوه هرچه تمامتر برگزار شد، تازه مسلمانان نیز در آن شرکت نمودند، پس از ادا نماز، به هر کدام از آنان نوشته‌ای داده شد که روی آن کلمات شهادتین و اصول تعالیم اسلام و ایمان، به زبان ژاپنی نگاشته شده بود.

امام مسجد «شیخ عینان محمد صفا» کلمات شهادتین را بلند و بطور شمرده می‌گفت و تازه مسلمانان پس از اودا می‌کردند و دکتر شوقی نیز در یکی از صفوف آخر نشسته و با تبسمی که از فرط شادی بر لب داشت، صحنه را تماشا می‌کرد.

سپس صورتی از اسامی اسلامی را با ترجمه آنها در اختیار آنان گذاشتند. تاهر کدام نام دلخواه خویش را انتخاب نمایند.

درست سه هفته پس از آن روز جمعه ۲۲ ربیع الاول ۹۵ دکتر شوقی موفق شد دو بیست نفر دیگر را به آئین باک اسلام رهنمون گشته، آنان را به مسجد توکیو معرفی نماید.

این استقبال گرم و پرشور، نشان می‌دهد که اگر

داده، هدفهایی را تعقیب می کند، از جمله:

۱ - طرح جامعی برای تبلیغ اسلام در سطح کشور ژاپن و هماهنگ ساختن فعالیت های تبلیغی تمام جمعیت های اسلامی که در این اتحادیه تشریک مساعی دارند .

۲ - نظر به اینکه - متأسفانه - تاکنون مسلمانان در ژاپن محل مناسبی که آزادانه تبلیغ اسلام پیدا کنند ندارند، لازم است ساختمان مجهزی برای فعالیت های همه جانبه، تهیه شود، و نیز لازم است يك باب مسجد و يك انستیتوی اسلام شناسی در «مارو تو» واقع در جزیره «شکو گو» و مسجد دیگری در شهر «گبو تو» واقع در جنوب غربی ژاپن، تاسیس گردد.

۳ - انتشار و ترجمه کتاب های اسلامی به زبان ژاپنی و تشویق نویسندگان اسلامی به نگارش کتاب هایی که احتیاجات اسلامی مردم این سامان را تأمین نموده، آنان را نسبت به اسلام علاقه مند سازد.

۴ - بررسی کتاب هایی که به زبان ژاپنی، پیرامون مسائل اسلامی بحث هایی نموده است، تا به اشکالاتی که از سوی دشمنان شده، پاسخ لازم داده شود، و مطالب صحیح و درست آنها مورد تشویق قرار گیرد.

۵ - هماهنگ ساختن و برپا داشتن شعایر اسلامی مانند: روزه و مراسم عید فطر و عید قربان، به صورتی که اهمیت آنها را نشان داده، برای مردم ژاپن، الهام بخش باشد.

۶ - ایجاد يك کتابخانه مرکزی که شامل موضوعها و بحث های اسلامی به زبان های مختلف باشد.

۷ - اعزام دانشجویان مسلمان ژاپنی به کشورهای اسلامی و حوزه های علمی، برای فرا گرفتن علوم

اسلام به طرز صحیحی به مردم ژاپن ارائه شود، آمادگی خاصی برای پذیرفتن آن دارند.

وی در پایان نامه چنین می نویسد:

« من هیچگاه این صحنه را فراموش نخواهم کرد که يك روز کارگر جوانی، از محل کار خود در ۶ کیلومتری توکیو، مستقیماً به مسجد آمد، تا ولهایی که ناشی از کار سخت بود، بردست داشت و از اسلام و طرز نماز خواندن سئوالاتی نمود و چنین گفت:

من از دوران کودکی به وجود «خدای برتر» ایمان داشتم، حوادثی که در زندگی برایم پیش آمد، این ایمان را در اعماق روح من بیشتر نفوذ می داد، اما کسی نبود که این خدای قابل پرستش را به من معرفی کند، کتاب های بودایی و انجیل های کلیسایی را خواندم ولی روحم قانع نشد و اخیراً ترجمه ژاپنی قرآن مجید به دستم رسید، دیدم اسلام همان راه راستی است که سالها در پی آن بودم و خدائی که معرفی نموده پاسخگوی تمام سئوالاتم می باشد.

من تاکنون طبق دستوری که در مقدمه ترجمه قرآن نگاشته شده بود، نماز خوانده ام و اینک آمده ام تا اسلام خویش را رسماً اعلام کنم و طرز صحیح نماز را یاد بگیرم .

او سپس سئوالاتی نمود و پاسخ های لازم را دریافت کرد و يك نام اسلامی نیز انتخاب نمود و برای اینکه به قطار سریع السیری که به شهر اومی رفت برسد، شتابان از ما جداحافظی کرد»

اکنون اتحادیه ای که مرکز اسلامی ژاپن را تشکیل

همکاری می‌نماید و نظر به اینکه از امکانات محدودی برخوردار است از تمام مسلمانان جهان انتظار دارد، این مرکز را از نظر مادی و معنوی و کتاب و راهنمایی و پیشنهادات سازنده، مساعدت و یاری نماید و آدرس موقت مرکز اسلامی ژاپن این است: (۱)

Islamic center . gaPan

Choko Mansion 4-33-10

Kilazawa Setagaya - Ku

Tokyo - gaPan

اسلامی و آماده ساختن آنان برای خدمت به اسلام، پس از بازگشت به وطن.

۸- دعوت و استخدام عده‌ای از گویندگان و مبلغین جوان مسلمان، به ژاپن، تا پس از فراگرفتن زبان ژاپنی، بتوانند مردم این سامان را با زبان خودشان به اسلام هدایت نمایند و نیز تشویق دانشجویان مسلمان ژاپنی فارغ التحصیل از دانشگاه‌های اسلامی که حاضرند قسمتی از وقت خود را صرف تبلیغ دینی نمایند.

مرکز اسلامی ژاپن با تمام افراد و جمعیت‌هایی که مایلند خالصانه برای تبلیغ اسلام فعالیت کنند،

عظمت کهکشانشا

آیا می‌دانید که :
یکی از کهکشانشا که بنازگی دانشمندان از انفجار آن مسکبرداری کرده‌اند، کهکشان M۸۲ است
از چندی پیش ثابت شد که این کهکشان دارای يك مرکز فرستنده امواج رادیویی است.
کهکشان M۸۲ ۱۰/۱۰۰۰/۱۰۰۰ سال نوری از ما دور است
با این حساب، این مسکبرداری باید از انفجاری باشد که میلیون‌ها سال پیش رخ داده است و انرژی حاصله از آن معادل با انفجار ۱۰۳۹ بمب اتمی صد مگاتنی است!
دایرة المعارف (اطلاعات عمومی) ص ۸۷۳

۱- ترجمه و اقتباس از مجله حضارة الاسلام سال ۱۵ ش ۷ و هفته‌نامه اخبار العالم الاسلامی